
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αυτοδίκαιη άρση αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 
ακινήτου στην Πέτρα Λέσβου.

2 Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου, επί της 
οδού Κλάδου 6, στην Πλάκα για σκοπούς δημόσι-
ας ωφέλειας.

3 Άρση ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης σε φερόμε-
νη ιδιοκτησία των Νικολάου Αβραμόπουλου και 
Τασίας χήρας Γεωργίου Αβραμόπουλου, επί των 
οδών Αναπαύσεως και Ηρακλείας του ρυμοτομι-
κού σχεδίου του Δήμου Αγίων Αναργύρων  - Κα-
ματερού σε συμμόρφωση της Διοίκησης προς 
την 13576/2006 απόφαση του Διοικητικού Πρω-
τοδικείου Αθηνών (Τμήμα 28ο Τριμελές).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    76581 (1)

Αυτοδίκαιη άρση αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 
ακινήτου στην Πέτρα Λέσβου. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. τις διατάξεις:
α) του άρθρου 18 του ν. 3028/2002 «Για την προστασία 

των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρο-
νομιάς» (Α΄ 153),

β) την παρ.  1 του άρθρου 11 του ν. 2882/2001 σε 
συνδυασμό με το άρθρο 1 του ίδιου νόμου, όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 168 του ν. 4512/2018 
«Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Με-
ταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής Προ-
σαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α΄ 5),

γ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 135),

δ) του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού…» (Α΄ 114),

ε) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7),

στ) την υπ’ αρ. 1038753/986/0010/4-5-2012  κοινή 
υπουργική απόφαση (ΑΑΠ 162), με την οποία κηρύχθηκε 
η αναγκαστική απαλλοτρίωση του ακινήτου,

ζ) το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν υπεύθυνες δη-
λώσεις διατήρησης της απαλλοτρίωσης, από την πα-
ρέλευση του 18μήνου από την δημοσίευση της υπ’ αρ. 
91/2018 απόφασης του Μονομελούς Εφετείου Βορεί-
ου Αιγαίου σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 11 του 
ν. 2882/2001, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του 
άρθρου 39 του ν. 4024/2011,

2. την υπ΄αρ. 633743/31-12-2021 απόφαση του Υπη-
ρεσιακού Γραμματέα ΥΠΠΟΑ (ΑΔΑ: ΨΒΓΠ4653Π4-Ξ84) 
«Ορισμός αναπληρωτή ελλείποντα Προϊσταμένου της 
Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού», αποφασίζουμε:

Α. Αίρουμε αυτοδίκαια την αναγκαστική απαλλοτρίω-
ση ακινήτου, συνολικής έκτασης 24,59 τ.μ., στην Πέτρα 
Λέσβου,νήσου Λέσβου, όπως αυτό απεικονίζεται με τα 
στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Α στο με Α/Α 3277 κτηματολογικό 
διάγραμμα (κλίμακας 1:100), μετά του επ’ αυτού κτημα-
τολογικού πίνακα, της Διεύθυνσης Αποτυπώσεων και 
Συντήρησης Κτηρίων του Ταμείου Αρχαιολογικών Πό-
ρων και Απαλλοτριώσεων, θεωρημένο στις 8/4/2005 από 
τον Προϊστάμενο της προαναφερόμενης Διεύθυνσης.

Β. Το ανωτέρω ακίνητο ανήκει κατά φερόμενη κυριό-
τητα στους Θάλεια Γελαγωτέλλη,Δημήτριο Γελαγωτέλλη 
και Νικόλαο Γελαγωτέλλη.

Γ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2022

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Δ/νσης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 160

2319

Digitally signed by
GEORGIOS TSIPIS
Date: 2022.03.24 18:25:50
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2320 Τεύχος Δ’ 160/24.03.2022

   Αριθμ. 77062 (2)

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου, επί της 
οδού Κλάδου 6, στην Πλάκα για σκοπούς δημό-
σιας ωφέλειας. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. τις διατάξεις:
α) του άρθρου 18 του ν. 4858/2021 «Κύρωση Κώδικα 

για την προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της πο-
λιτιστικής κληρονομιάς» (Α΄ 220),

β) του άρθρου 1 του ν. 2882/2001, όπως αυτό αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 168 του ν. 4512/2018, «Ρυθμίσεις 
για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 
του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄ 5).

γ) της παρ. 3 του άρθρου 3 του ν. 2882/2001 «Κώδικας 
Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων»,

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

ε) του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού…» (Α΄ 114),

στ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7),

2. την υπ΄αρ. 633743/31-12-2021 απόφαση του Υπη-
ρεσιακού Γραμματέα ΥΠΠΟΑ (ΑΔΑ: ΨΒΓΠ4653Π4-Ξ84) 
«Ορισμός αναπληρωτή ελλείποντα Προϊσταμένου της 
Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού»,

3. την υπ’ αρ. 12/26-03-2021 γνωμοδότηση του Κεντρι-
κού Συμβουλίου Νεώτερων Μνημείων,

4. την υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΠΕΜ/15596/
13-12-2021 βεβαίωση πίστωσης του Οργανισμού Δια-
χείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων,

5. την υπό στοιχεία Φ267/35872/31-1-2022 ανακοίνω-
ση, η οποία τοιχοκολλήθηκε στο κατάστημα του Δήμου 
Αθηναίων (το από 1-2-2022 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης:) 
και δημοσιεύθηκε στην εφημερίδα «.ΕΛΕΥΘΕΡΟΣ ΤΥ-
ΠΟΣ» υπ’ αρ. 3.567/3-2-2022 Φύλλου 6. το με Α/Α 3664. 
κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 1:200), μετά του επ’ 
αυτού κτηματολογικού πίνακα της ΔΜΕΑΑΑΠ του ΟΔΑΠ, 
αρμοδίως θεωρημένο,

7. το γεγονός ότι η εν λόγω απαλλοτρίωση εξυπηρετεί 
σκοπούς δημόσιας ωφέλειας, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση 
ακινήτου, επί της οδού Κλάδου 6, στην περιοχή Μονα-
στηράκι στην Πλάκα, για σκοπούς δημόσιας ωφέλειας 
και ειδικότερα για τις ανάγκες του Μουσείου Νεότερου 
Ελληνικού Πολιτισμού, καθώς με την απόκτηση και απο-
κατάσταση του ακινήτου θα εξασφαλιστεί η προστασία 
του μνημείου, ενώ η ενσωμάτωσή του στο κτιριακό σύ-
μπλεγμα των χώρων του Μουσείου θα συμβάλει στην 
ανάδειξη του Νεώτερου Ελληνικού Πολιτισμού, μέσω 
της χρήσης του από το ΜΝΕΠ.

Το ακίνητο έχει συνολική έκταση 197,80 τ.μ. και απει-
κονίζεται με τα στοιχεία: ΑΚΙΝΗΤΟ 6 {34, 33, 32, 31, 30, 
55, 56, 57, 58, 49, 48, 47, 46, 45, 34}, στο με Α/Α 3664 
κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 1:200), μετά του 
επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα, της Διεύθυνσης Με-
λετών, Έργων, Αποτυπώσεων και Αξιοποίησης Ακίνητης 
Περιουσίας του ΟΔΑΠ, θεωρημένο στις 8/9/2021, από 
τον Προϊστάμενο της προαναφερόμενης Διεύθυνσης.

Β. Το ανωτέρω ακίνητο ανήκει κατά φερόμενη κυριό-
τητα στην Ειρήνη Νομικού.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού 
Δημοσίου/Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και 
η δαπάνη βαρύνει τον Οργανισμό Διαχείρισης και Ανά-
πτυξης Πολιτιστικών Πόρων (ΟΔΑΠ), (ΚΑΕ 971951).

Δ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Φεβρουαρίου 2022

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Δ/νσης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ 

   Ι 

 Αριθμ. 168703  (3)

Άρση ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης σε φερόμε-

νη ιδιοκτησία των Νικολάου Αβραμόπουλου και 

Τασίας χήρας Γεωργίου Αβραμόπουλου, επί των 

οδών Αναπαύσεως και Ηρακλείας του ρυμοτομι-

κού σχεδίου του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Κα-

ματερού σε συμμόρφωση της Διοίκησης προς 

την 13576/2006 απόφαση του Διοικητικού Πρω-

τοδικείου Αθηνών (Τμήμα 28ο Τριμελές).

  Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 για τη «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 145/2010 για τον «Οργανι-
σμό Περιφέρειας Αττικής» (Α’ 238), όπως τροποποι-
ήθηκε με τις υπ΄αρ. 44403/2011 (Β’ 2494 και Β’ 2822), 
109290/39629/23-12-2016 (Β’ 4251), 66313/24553/
25-08-2017 (Β’ 3051) και 37419/13479/08-05-2018 
(Β’ 1661) αποφάσεις.

3. Την υπ’ αρ. 864073/14-10-2021 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Αττικής, για «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους 
και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττι-
κής…» (Β’ 4832).

4. Το άρθρο 44 του ν. 3979/16-6-2011 «Για την ηλε-
κτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 138) 
και τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131) 
και ειδικότερα τα άρθρα 5, 6 και παρ. 5β του άρθρου 7.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2321Τεύχος Δ’ 160/24.03.2022

5. Τις διατάξεις του από 17-7-1923 ν.δ. (Α’ 228) και ει-
δικότερα τα άρθρα 1, 3, 7, 9 και 70.

6. Τις διατάξεις του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας (Δ’ 580) και ειδικότερα τα άρθρα 152, 154 
και 160.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 32 του ν. 4067/2012, 
σε συνδυασμό με την παρ.  1 του άρθρου 20 του 
ν. 4787/2021 (Α’ 44).

9. Το από 19-01-1968 β.δ.  «Περί εγκρίσεως του ρυμο-
τομικού σχεδίου Καματερού (Αττικής) και καθορισμού 
των όρων και περιορισμών δομήσεως των οικοπέδων 
αυτού» (Δ΄ 23).

10. Το από 02-04-1987 π.δ. για «Αναθεώρηση του ρυ-
μοτομικού σχεδίου Καματερού και τροποποίηση των 
όρων και περιορισμών δομήσεως των οικοπέδων αυτού» 
(Δ΄ 478), με το οποίο εγκρίθηκε η αναθεώρηση του ρυ-
μοτομικού σχεδίου Καματερού στην περιοχή και δη στα 
οικοδομικά τετράγωνα 13,68,70,78,79,80,81,85,86 και ο 
καθορισμός χρήσεων στην υπόλοιπη περιοχή.

11. Το από 12-06-1987 π.δ. για «Έγκριση της πολεοδο-
μικής μελέτης της πολεοδομικής ενότητας Ι του Δήμου 
Καματερού (Ν. Αττικής) και τροποποίηση σχεδίου στα 
όρια σύνδεσή του με το εγκεκριμένο σχέδιο» (Δ΄ 632), 
με το οποίο εγκρίθηκε ο πολεοδομικός κανονισμός της 
περιοχής.

12. Την υπ’ αρ. 19390/1145/07/01-06-2007 (ΑΑΠ 255/
2008) απόφαση Νομάρχη Αθηνών, με την οποία εγκρί-
θηκε η «αναθεώρηση ρυμοτομικού σχεδίου Δήμου Κα-
ματερού στην περιοχή Άτταλος της ΠΜ γειτονιάς 2».

13. την υπ’  αρ. 22512/1325/23-11-2007 (ΑΑΠ 553) 
απόφαση Νομάρχη Αθηνών εγκρίθηκε η «τροποποίη-
ση εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου στο Ο.Τ. 1082 
Δήμου Καματερού». 

14. Τις υπ΄αρ. 239370/2018/01-02-2019 και 986190/
19-11-2021 εισηγήσεις της Δ/νσης Χωρικού Σχεδιασμού 
της Περιφέρειας Αττικής προς το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Περιφερει-
ακής Ενότητας Δυτικού Τομέα Αθηνών.

15. Τις από 19-03-2019 (συνεδρίαση 2η - θέμα 3ο) και 
26-11-2021 (συνεδρίαση 4η - θέμα 2ο) γνωμοδοτήσεις 
του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Περιφερειακής Ενότητας Δυτικού Τομέα 
Αθηνών.

16. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο 
φάκελο τροποποίησης σχεδίου.

και επειδή:
Α. Η Διεύθυνση Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέ-

ρειας Αττικής, με τις υπ΄αρ. 239370/2018/01-02-2019 
και 986190/19-11-2021 εισηγήσεις της προς το Συμ-
βούλιο Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων 
(ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Περιφερειακής Ενότητας Δυτικού Τομέα 
Αθηνών, εισηγήθηκε: α) την άρση απαλλοτρίωσης σε 
φερόμενη ιδιοκτησία των Νικολάου Γ. Αβραμόπουλου 
και Τασίας χήρας Γ. Αβραμόπουλου, όπως αυτή περι-
γράφεται κατά θέση, διαστάσεις και εμβαδό στην υπ’ αρ. 
13576/2006 απόφαση Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδι-
κείου Αθηνών, σε συμμόρφωση της Διοίκησης με την 
απόφαση αυτή, β) την απόρριψη της πρότασης τροπο-

ποίησης του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου που 
συνοδεύει την υπ’ αρ. 239/2007 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αγ. Αναργύρων - Καματερού, 
γ) τη θέση της ιδιοκτησίας των Νικολάου Γ. Αβραμό-
πουλου και Τασίας χήρας Γ. Αβραμόπουλου, όπως αυτή 
περιγράφεται στην υπ’ αρ. 13576/2006 απόφαση Τρι-
μελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών κατά θέση, 
διαστάσεις και εμβαδό εκτός εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου και δ) τον καθορισμό όρων και περιορισμών που 
ισχύουν για την εκτός σχεδίου δόμηση.

B. Το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Περιφερειακής Ενότητας Δυτικού 
Τομέα Αθηνών, στην από 26-11-2021 συνεδρίασή του 
(θέμα 2ο), γνωμοδότησε τα κάτωθι:

1) Την άρση της απαλλοτρίωσης σε ιδιοκτησία που 
φέρονται συγκύριοι οι Νικόλαος Γ. Αβραμόπουλος και 
Τασία Γ. Αβραμοπούλου σε συμμόρφωση με την υπ’ αρ. 
13576/2006 απόφαση Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδι-
κείου Αθηνών, που βρίσκεται στο Ο.Τ. 1088β του εγκεκρι-
μένου ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Καματερού και 
ήδη Δήμου Αγ. Αναργύρων - Καματερού, επί των οδών 
Αναπαύσεως και Ηρακλείας, εμβαδού 587,67τ.μ., που 
επιβλήθηκε με το από 19-01-1968 β.δ. και επαναλήφθηκε 
με το από 12-06-1987 π.δ. και την αντίστοιχη τροποποί-
ηση του οικείου ρυμοτομικού σχεδίου σύμφωνα με τις 
κείμενες διατάξεις, θέτοντας την ιδιοκτησία εκτός πο-
λεοδομικού σχεδιασμού εν όψει και του γεγονότος ότι 
στα δυτικά του αναφερόμενου ακινήτου διέρχεται ρέμα. 
Σχετικά δε με τη δυνατότητα ένταξης των ρεμάτων σε 
πολεοδομική ρύθμιση μόνο όταν τούτο επιβάλλουν οι 
ανάγκες ενός ευρύτερου πολεοδομικού σχεδιασμού και 
μόνο εφόσον διασφαλίζεται η επιτέλεση της φυσικής 
τους λειτουργίας και υπό τον όρο της προηγούμενης 
αποτύπωσης και οριοθέτησής τους, διαπιστώνεται ότι 
στη συγκεκριμένη περίπτωση η δυνατότητα αυτή δεν 
είναι εφικτή καθόσον το εν λόγω ρέμα δεν είναι οριο-
θετημένο.

2) Τη διαβίβαση της παρούσας στη Διεύθυνση Χω-
ρικού Σχεδιασμού προκειμένου να εκδοθεί απόφαση 
Περιφερειάρχη.

Γ. Η παρούσα τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμο-
τομικού σχεδίου είναι όλως εντοπισμένη, δεν βρίσκεται 
επί του Βασικού Οδικού Δικτύου, βρίσκεται εκτός ζώ-
νης 500μ. από την ακτή, εκτός παραδοσιακού οικισμού, 
εκτός περιοχής ιδιαιτέρου περιβαλλοντικού ενδιαφέρο-
ντος ή κηρυγμένου αρχαιολογικού χώρου, εκτός δασικής 
έκτασης, εκτός περιοχής προστατευόμενης βάσει διε-
θνών συνθηκών, βρίσκεται πλησίον μη οριοθετημένου 
υδατορέματος, δεν ευρίσκεται πλησίον γραμμής υψηλής 
τάσης ΔΕΗ ή αγωγού φυσικού αερίου και σύμφωνα με 
το άρθρο 186 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) εγκρίνεται με 
απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής, αποφασίζουμε:

Την άρση της απαλλοτρίωσης σε ιδιοκτησία που φέ-
ρονται συγκύριοι οι Νικόλαος Γ. Αβραμόπουλος και Τα-
σία χα Γ. Αβραμοπούλου σε συμμόρφωση με την υπ’ αρ. 
13576/2006 απόφαση Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδι-
κείου Αθηνών, που βρίσκεται στο Ο.Τ. 1088β του εγκεκρι-
μένου ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Καματερού και 
ήδη Δήμου Αγ. Αναργύρων - Καματερού, επί των οδών 
Αναπαύσεως και Ηρακλείας, εμβαδού 587,67τ.μ., που 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2322 Τεύχος Δ’ 160/24.03.2022

επιβλήθηκε με το από 19-01-1968 β.δ. και επαναλήφθηκε 
με το από 12-06-1987 π.δ. και την αντίστοιχη τροποποί-
ηση του οικείου ρυμοτομικού σχεδίου σύμφωνα με τις 
κείμενες διατάξεις, θέτοντας την ιδιοκτησία εκτός πο-
λεοδομικού σχεδιασμού εν όψει και του γεγονότος ότι 
στα δυτικά του αναφερόμενου ακινήτου διέρχεται ρέμα.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής κατά της απόφα-
σης αυτής, στο Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, μέχρι συστάσεως της αυτοτελούς 

εποπτείας ΟΤΑ (Ελεγκτής Νομιμότητας) μόνο για παρά-
βαση του νόμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
227 του ν. 3852/2010 (87/τ.Α’/2010) και σε προθεσμία 
δέκα πέντε (15) ημερών, από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2022

Ο εντεταλμένος Περιφερειακός Σύμβουλος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001602403220004*


